
COMUNE DI BELLIZZI
Provincia di Salerno

AREA VIGILANZA

ORDINANZA DIRIGENZIALE             

n. 9 del 26/02/2019

CHIUSURA VIA CAVOUR PER RIFACIMENTO ASFALTO



                          COMUNE DI BELLIZZI         
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Tel. –0828/355155 Fax 0828/54928 P.E.  poliziamunicipale@comune.bellizzi.sa.it   

OGGETTO: Divieto di sosta e transito in via Cavour per lavori di rifacimento asfalto. 

IL COMANDANTE DELLA P.M.

VISTA la richiesta prot. n. 4030 del 26/02/19 a firma del RUP ing. Pino Schiavo, per
emissione di apposita ordinanza per l’istituzione divieto di sosta e di accesso a partire dal
giorno 28/02/2012 fino al termine dei lavori, e comunque non oltre il 04/03/2019, al fine di
poter eseguire lavori a rifacimento dell’asfalto in via Cavour;
RITENUTO pertanto, predisporre tutte le misure finalizzate alla corretta esecuzione dei
lavori  senza  pregiudizio  a  circolazione  veicolare  e  per  il  transito  pedonale  e
specificamente istituire il divieto di fermata, pena la rimozione forzata, lungo tutto il
tratto di via Ariosto;
RAVVISATA altresì di vietare il transito a tutti i veicoli in via Cavour dal 28/02/2019 al
04/10/2019 dalle ore 07.00 alle ore 18.00, al fine di consentire alla ditta “Guerra Fabio
con  sede  ad  Altavilla  Silentina(SA)  di  provvedere  all’istallazione  del  cantiere  e  alle
successive opere. 
VISTO l'art. 7 del Nuovo C.d.S. e relativo regolamento d'esecuzione ed attuazione e s.m.i.
in materia di divi obblighi e limitazioni alla circolazione dei veicoli e delle persone;
VISTO il Decreto n° 17 del 29.08.2018 di nomina Responsabile Area Polizia Municipale a
firma del Sindaco tempore del Comune di Bellizzi (SA), in relazione all'articolo 107 del
decreto legislativo nr.267/2000;

ORDINA

Dal giorno 28/02/2019 e fino al termine dei lavori e comunque non oltre il 04/03/2019 
l’istituzione del   divieto di fermata, pena la rimozione forzata in via Cavour nel tratto 
compreso tra via Roma e via Trieste;
Di vietare il transito a tutti i veicoli ad eccezione di quelli della ditta de quo che operano
nel cantiere dal giorno 28/02/2019 e fino al termine dei lavori e comunque non oltre il
04/03/2019 dalle ore 07,00 alle ore 18.00
A tal uopo, dovrà, con sufficiente anticipo (non inferiore alle 48 ore antecedenti la 
decorrenza del presente provvedimento per quanto attiene l'istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata), apporre segnaletica verticale provvisoria regolamentare sui 
tratti di strada interessati dal presente provvedimento e precisamente "divieto di 
fermata con pannello integrativo di rimozione forzata recante gli estremi del presente 
provvedimento, e divieto di transito si allega planimetria dell’area interessa alla 
manutenzione che è parte integrante della presente ordinanza

DISPONE
A  carico  dell'ufficio  tecnico  comunale  richiedente,  l'apposizione  di  regolamentare
segnaletica temporanea istituzione del divieto di fermata con rimozione forzata sul tratto
di  via  Roma  sopra  indicato già  in  data  odierna  recante  gli  estremi  del  presente
provvedimento;

mailto:poliziamunicipale@comune.bellizzi.sa.it


DISPONE

A carico della impresa esecutrice dei lavori di:
1. Adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione

sia pedonale che veicolare mantenerli in perfetta efficienza durante tutto il periodo di
esecuzione  dei  lavori  di  completamento in  ha  l'obbligo  non solo  di  apporre  idonea
segnaletica  regolamentare,  ma  è  responsabile  per  danni  a  cose e persone  che  si
dovessero  verificare durante il  periodo di  occupazione della sede stradale (stalli  di
sosta), dei marciapiedi e di tutte le pertinenze fino alla ultimazione dei lavori;

2. Provvedere a rendere visibile il personale addetto ai lavori esposto al traffico veicolare
(art. 21 comma 2 C d S;

3. Rendere visibili i lavoratori che operano in prossimità della delimitazione del cantiere
esposti al traffico veicolare nello svolgimento della loro attività mediante indumenti
fluorescenti  e  rifrangenti  stabiliti  dal  Ministro  dei  Lavori  Pubblici  con  Decreto  9
giugno 1995 (art. 37 Regolamento di esecuzione C.d.S.);

4. Delimitazione  di  idoneo  corridoio  pedonale  e/o  regolamentare  segnaletica  di
indicazione utilizzo eventi marciapiede lato opposto.

5. Delimitazione eventualmente necessario idoneo corridoio pedonale e/o regolamentare
segnaletica di indicazione utilizzo eventi marciapiede lato opposto;

6. Questo Comando P.M.,  fin da ora,  resta indenne e declina ogni  responsabilità per
danni a persone veicoli e/o cose, che potrebbero derivare dalla mancata osservanza
delle condizioni-prescrizioni, limitazioni ed obblighi sopra dettagliatamente contenuti
e specificati. -

DISPONE

Inoltre che copia della presente ordinanza: 
1. Venga resa nota mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio;
2.  Venga  consegnata  al  Capo  Area  Tecnica  per  la  apposizione  della  segnaletica

verticale sopra indicata; 
3. Venga trasmessa alla ditta “Guerra Fabio con sede ad Altavilla Silentina(SA)
4. Venga trasmessa alla Stazione Carabinieri di Bellizzi (SA);
5. Venga trasmessa all'Ufficio Segreteria del Comune;
6. Venga affissa  all'albo del  Comando P.M.  per  lo  specifico  servizio  dì  controllo  e

verifica. -

AVVISA
A norma dell'art.  3  comma 4 della  legge  24.1/90 si  avverte  che,  avverso  la  presente
ordinanza  in  applicazione  della  legge  1034/71,  chiunque  vi  abbia  interesse,  potrà
ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al TAR Campania. -
In relazione al disposto dell'art. 37 comma 3 D. lgs. n°. 285/92, sempre nel termine di
giorni 6o, può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di
cui all'art. 74 del Regolamento, emanato con D.P.R. n° 495/92.
Gli Agenti della Forza Pubblica, la Polizia Municipale e chiunque altro vi è tenuto, sono
incaricati di far osservare le prescrizioni anzidette.
Contro i trasgressori saranno applicate le vigenti sanzioni di legge.

IL CAPO AREA DELLA P.M.
Ten. Col. Delli Bovi Gianfranco 


	CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
	OGGETTO: Divieto di sosta e transito in via Cavour per lavori di rifacimento asfalto.
	IL COMANDANTE DELLA P.M.
	VISTA la richiesta prot. n. 4030 del 26/02/19 a firma del RUP ing. Pino Schiavo, per emissione di apposita ordinanza per l’istituzione divieto di sosta e di accesso a partire dal giorno 28/02/2012 fino al termine dei lavori, e comunque non oltre il 04/03/2019, al fine di poter eseguire lavori a rifacimento dell’asfalto in via Cavour;

	DISPONE
	AVVISA


